
Решение о пересмотре решения от 05.10.2015 по результатам рассмотрения
 жалобы № 04-50/321-2015 и выданного на его основании предписания

 «13» октября 2015 года                                                        город Улан-Удэ

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Бурятия по контролю в сфере закупок (далее - Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии – <…>, руководитель управления;

Члены Комиссии:

<…>,

УСТАНОВИЛА:

28.09.2015 в Бурятское УФАС России поступила жалоба ООО «Медкомпания»,
отправленная почтовой связью 22.09.2015, на действия Уполномоченного органа
при проведении электронного аукциона: «Поставка инструментов хирургических»,
реестровый номер – 0102200001615003998 (далее – Аукцион).

По результатам рассмотрения жалобы вынесено решение от 05.10.2015 №04-
50/321-2015 и выдано предписание от 05.10.2015 №04-50/321-2015.

От оператора электронной площадки поступила информация (вх. № 5561, №5562 от
13.10.2015) о том, что на момент поступления Оператору (08.10.2015 г.) предписания
комиссии Бурятского УФАС России № 04-50/321-2015 от 05.10.2015 г., контракт по
электронному аукциону № 0102200001615003998 был заключен на электронной
площадке (01.10.2015 г.).

При рассмотрении жалобы 05.10.2015 Уполномоченный орган не сообщил о
заключении контракта.

На основании изложенного,    Комиссия

РЕШИЛА:

1.Отменить пункт 3 решения Бурятского УФАС России  от 05.10.2015 по
результатам рассмотрения жалобы  №04-50/321-2015 и изложить пункт 3
резолютивной части решения от 05.10.2015 по результатам рассмотрения
жалобы  №04-50/321-2015 в следующей редакции:  «Выдача предписания
невозможна в связи с заключением государственного контракта». 

2.Отменить  предписание Бурятского УФАС России  от 05.10.2015 №04-50/321-
2015 об устранении нарушений законодательства Российской Федерации о
контрактной системе в сфере закупок.

Настоящее решение может быть обжаловано в арбитражном суде в течение трех
месяцев со дня его вынесения.

Председатель Комиссии                                                         

Члены Комиссии                                                                    


